R E Q U E R I M E N T O  Nº. 756

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Dr. José Barbosa de Barros, no Jardim Paraíso, é intensamente utilizada por veículos que se dirigem para a Fazenda Experimental Lageado - UNESP;

CONSIDERANDO que a referida via pública possui imenso tráfego de veículos e pedestres, aumentando o risco da ocorrência de acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de  construir canteiros centrais e efetuar o recapeamento asfáltico na Rua Dr. José Barbosa de Barros, no Jardim Paraíso, no trecho compreendido entre as Ruas Domingão Gonçalves, até a entrada da Fazenda Experimental Lageado - UNESP, visando oferecer maior segurança aos inúmeros motoristas e transeuntes que por ali trafegam.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2001.
Vereador Autor CULA

- PSD -

Vereador Autor GERALDO VIEIRA

- PFL -